UBND TỈNH GIA LAI      CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 Số: 904 /SGTVT-KHTCVT                   Gia lai, ngày 08  tháng 5 năm 2019
V/v triển khai Nghị định thư sửa
đổi Nghị định thư thực hiện Hiệp
định vận tải đường bộ giữa Chính
phủ nước CHXHCN Việt Nam và
Chính phủ Hoàng gia Campuchia.

 Kính gửi:
               - Các sở, ban, ngành;
     - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                               - Báo Gia Lai;
                                               - Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh Gia Lai.

           Ngày 26/02/2019, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Việt Nam và Bộ
trưởng Bộ Giao thông công chính Campuchia đã thay mặt Chính phủ hai nước ký
Nghị định thư sửa đổi Nghị định thư thực hiện Hiệp định vận tải đường bộ giữa
Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ Hoàng gia
Campuchia, Nghị định thư có hiệu lực kể từ ngày 26/5/2019.
          Nội dung chủ yếu của Nghị định thư là: Bổ sung đối tượng phương tiện phi
thương mại; bổ sung một số cửa khẩu vào thực hiện Hiệp định; cho phép phương
tiện vận tải của Bên ký kết kia vào/ra lãnh thổ Nước mình qua bất kỳ cặp cửa
khẩu quốc tế giữa hai nước.
          (Nghị định thư sửa đổi Nghị định thư thực hiện Hiệp định vận tải đường bộ
giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ Hoàng
gia Campuchia được gừi kèm theo công văn này)
           Sở Giao thông vận tải thông báo đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh
phối hợp tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân trong phạm vi quản lý ngành, địa
phương,… biết nội dung Nghị định thư sửa đổi như trên; trường hợp các tổ chức,
cá nhân có nhu cầu đi lại bằng phương tiện phi thương mại giữa hai nước Việt
Nam và Campuchia liên hệ bộ phận một cửa Sở GTVT đặt tại Trung tâm Phục vụ
Hành chính công tỉnh Gia Lai – số 17 Trần Hưng Đạo, TP Pleiku để được hướng
dẫn và cấp giấy phép liên vận cho phương tiện.
          Sở Giao thông vận tải rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các
cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (thay b/c);
- Các DN KDVT (thực hiện);
- VP Sở đăng Website;
- Lưu: VT, KHTCVT(H).

		2019-05-08T16:12:32+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!